（公社）高知県理学療法士協会 令和 3年度 第 1回 理事会 議事録（要約）

日 時：令和 3年 4月 14日（水） 18:45～19:45

場 所：県士会事務室（レジデンスノナミ 107号室）

出席者：会長；宮本

監事；山田

    理事；大畑・小笠原・山崎・西村・和田・八坂・東・井上

    選挙管理委員長；栗山

    事務室；山本

部長；総務(岡部) ・ 財務(谷脇)

書記；奥田

＜議 題＞

議 題

1）高知県理学療法士協会理事および監事の選挙日程について（選挙管理委員会） 栗山委員長

高知県理学療法士協会の選挙日程は、５月１日（土）告示、５月 15日（土）締切、６月 13日

（日）投票（高知県理学療法士協会総会）の日程が審議され承認された。また立候補者一覧を総

会資料に含むことに関しても審議され承認された。

近年、インターネットでの投票が一般化してきているため、今後はネット投票も検討して行く

ことが承認された。

2）各種推薦者の選出について（事務局） 井上理事

①【メール審議済】介護支援専門員研修講師推薦に対する福祉部・総務部への推薦者選出の一任

について

 推薦者選出に関して、現在選考中であり今後検討し選出していくことが承認された。

②高知県社会福祉協議会 評議委員候補の推薦について 井上理事

3月 26日付けで社会福祉協議会より評議員候補者の推薦を依頼されているが、宮本会長が引き

続き行うことで承認された。

3）ふくし就職フェアの後援依頼について（事務局） 井上理事

4 月 2 日付けで社会福祉協議会より「第 1 回ふくし就職フェア」の後援依頼が届いており、昨

年度と同様に後援をおこなうことが承認された。

4）会員の入会・復会・休会・退会について（令和 2年度 2、3月分） 岡部総務部長

入会なし、復会 15名、休会 121名、退会 12名、育児休暇割引 1名について審議され承認され

た。会員数 在会 1,430名 休会 188名 計 1,618名（令和 3年 3月 31日時点）

＜報 告＞

1）財務部 谷脇財務部長

3月末に令和 2年度の会計決算が終了したため、次に監事監査をおこなった上で、理事会を開催す

ることが承認された。

2）その他

高知県理学療法士協会 50周年祝賀会について 大畑理事

現在の状況では祝賀会を行うことは困難であり、会員に対して記念誌を作成することが審議され、

祝賀会は当面の間延期とすることで承認された。祝賀会開催に関しては、十分行えるような状況と

なったうえで、再度検討して行くということが承認された。

以上